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議案第３２号

令和２年度大網白里市一般会計補正予算（第８号）

令和２年度大網白里市の一般会計補正予算（第８号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１９１，２００千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞ

れ２０，８８５，２４１千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳

出予算補正」による。

（繰越明許費の補正）

第２条 繰越明許費は、「第２表繰越明許費補正」による。

（債務負担行為の補正）

第３条 債務負担行為は、「第３表債務負担行為補正」による。

令和３年３月４日提出

大網白里市長 金 坂 昌 典



歳入

第１表　歳入歳出予算補正

(単位:千円)

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 入 合 計
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16 国 庫 支 出 金 ８，０４８，９２１ １７６，２００ ８，２２５，１２１

 2 国 庫 補 助 金 ６，１１６，３３７ １７６，２００ ６，２９２，５３７

20 繰 入 金 ２９５，３４２ １５，０００ ３１０，３４２

 2 基 金 繰 入 金 ２６２，０８８ １５，０００ ２７７，０８８

１２，３４９，７７８ １２，３４９，７７８

２０，６９４，０４１ １９１，２００ ２０，８８５，２４１



歳出 (単位:千円)

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 出 合 計
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 2 総 務 費 ６，４３４，００４ １３，０００ ６，４４７，００４

 1 総 務 管 理 費 ５，９６０，２８６ ５，０００ ５，９６５，２８６

 4 選 挙 費 ２７，０６２ ８，０００ ３５，０６２

 4 衛 生 費 １，９２１，３４０ １６０，０００ ２，０８１，３４０

 1 保 健 衛 生 費 １，３５２，９８２ １６０，０００ １，５１２，９８２

 8 消 防 費 ８７２，４９２ ８，２００ ８８０，６９２

 1 消 防 費 ８７２，４９２ ８，２００ ８８０，６９２

 9 教 育 費 １，８４７，１３０ １０，０００ １，８５７，１３０

 2 小 学 校 費 ４４５，０６４ ６，８００ ４５１，８６４

 3 中 学 校 費 ２４２，４４５ ３，２００ ２４５，６４５

９，６１９，０７５ ９，６１９，０７５

２０，６９４，０４１ １９１，２００ ２０，８８５，２４１
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第 　２ 　表

（追　加）

款 項 事　　　業　　　名

庁舎管理費 5,000
千円

投票所等感染症対策事業 8,000

８　消　防　費 １　消防費 災害対策事業 8,200

２　小学校費 小学校保健特別対策事業 6,800

３　中学校費 中学校保健特別対策事業 3,200

　　　　　　　　繰　　　越　　　明　　　許　　　費　　　補　　　正

金　　　額

２　総　務　費 １　総務管理費

９　教　育　費



第 ３ 表
債　務　負　担　行　為　補　正

（追加）

事 項 限 度 額

千円

市営サッカー場管理運営業務
自
至

令和3年度
令和7年度

10,000

期 間
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歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総括

歳入
(単位:千円)

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額

補正されなかった款にかかる額

歳 入 合 計
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16 国 庫 支 出 金 8,048,921 176,200 8,225,121

20 繰 入 金 295,342 15,000 310,342

12,349,778 12,349,778

20,694,041 191,200 20,885,241



歳出

款

(単位:千円)

国県支出金

　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

補正されなかった款にかかる額

歳 出 合 計

                                                                                                                                                        -7-

 2 総 務 費 6,434,004 13,000 6,447,004 13,000

 4 衛 生 費 1,921,340 160,000 2,081,340 150,000 10,000

 8 消 防 費 872,492 8,200 880,692 8,200

 9 教 育 費 1,847,130 10,000 1,857,130 5,000 5,000

9,619,075 9,619,075

20,694,041 191,200 20,885,241 176,200 0 0 15,000

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

地 方 債



(款) 20繰入金      15,000                         (項) 2基金繰入金      15,000                      

２　歳入
(款) 16国庫支出金      176,200                    (項) 2国庫補助金      176,200                     

節
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（単位：千円）

（単位：千円）

目

計

計

補正前の額 補 正 額    計   
区   分 金  額

説                     明

 1 

 5 

 1 

総 務 費 国 庫 補 助 金

教 育 費 国 庫 補 助 金

財政調整基金繰入金

5,602,344

153,912

6,116,337

232,488

262,088

171,200

5,000

176,200

15,000

15,000

5,773,544

158,912

6,292,537

247,488

277,088

11 

 1 

 2 

 1 

地方創生臨時交付金

小 学 校 費 補 助 金

中 学 校 費 補 助 金

財政調整基金繰入金

171,200

3,400

1,600

15,000

　1 地方創生臨時交付金　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　171,200 
　(1) 地方創生臨時交付金　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　 171,200

　1 小学校費補助金　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　3,400 
　(1) 学校保健特別対策事業補助金　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　 3,400

　1 中学校費補助金　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　1,600 
　(1) 学校保健特別対策事業補助金　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,600

　1 財政調整基金繰入金　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　 15,000 
　(1) 財政調整基金繰入金　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　15,000



(款) 2 総務費                                     (項) 4 選挙費

(款) 2 総務費                                     (項) 1 総務管理費

３　歳出

(単位:千円)

(単位:千円)
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 (国) 地方創生臨時交付金    5,000

 (国) 地方創生臨時交付金    8,000

 2  総務費 （ 4  選挙費）

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳  

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳  

 節  

 節  

 特 定 財 源  

 特 定 財 源  

 目  

 計  

 目  

 計  

補正前の額

補正前の額

 補正額 

 補正額 

 計  

 計  

国県支出金

国県支出金

 地方債 

 地方債 

 その他 

 その他 

 一般財源 

 一般財源 

 区 分  

 区 分  

 金 額  

 金 額  

 説 明  

 説 明  

 5 

 1 

財産管理
費      

選挙管理
委員会費

83,070

5,960,286

11,056

27,062

5,000

5,000

8,000

8,000

88,070

5,965,286

19,056

35,062

5,000

5,000

8,000

8,000

0

0

0

0

0

0

10 

14 

17 

10 

17 

需 用 費

工事請負
費      

備品購入
費      

需 用 費

備品購入
費      

60

2,640

2,300

174

7,826

◎庁舎管理費                     5,000
  10需用費                            
    消耗品費                        60
  14工事請負費                        
    庁舎管理工事                 2,640
  17備品購入費                        
    庁用器具費                   2,060
    機械器具費                     240

◎投票所等感染症対策事業         8,000
  10需用費                            
    消耗品費                       174
  17備品購入費                        
    庁用器具費                   7,826



(款) 4 衛生費                                     (項) 1 保健衛生費
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(単位:千円)

 (国) 地方創生臨時交付金  150,000

 特 定 財 源  

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳   節  

 目  

 計  

補正前の額  補正額  計  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 保健衛生
総務費  

766,218

1,352,982

160,000

160,000

926,218

1,512,982

150,000

150,000 0 0

10,000

10,000

18 負担金補
助及び交
付金    

160,000◎大網病院繰出金               160,000
  18負担金補助及び交付金              
    国保大網病院経営支援金     160,000



(款) 8 消防費                                     (項) 1 消防費 (単位:千円)
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 (国) 地方創生臨時交付金    8,200

 8  消防費 （ 1  消防費）

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳   節  

 特 定 財 源   目  

 計  

補正前の額  補正額  計  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 4 災害対策
費      

59,191

872,492

8,200

8,200

67,391

880,692

8,200

8,200 0 0 0

18 負担金補
助及び交
付金    

8,200◎災害対策事業                   8,200
  18負担金補助及び交付金              
    自主防災組織感染症対策補助金      
                                 8,200



(款) 9 教育費                                     (項) 3 中学校費

(款) 9 教育費                                     (項) 2 小学校費
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(単位:千円)

(単位:千円)

 (国) 学校保健特別対策事業補助金 
                            3,400

 (国) 学校保健特別対策事業補助金 
                            1,600

 特 定 財 源  

 特 定 財 源  

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳  

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳  

 節  

 節  

 目  

 計  

 目  

補正前の額

補正前の額

 補正額 

 補正額 

 計  

 計  

国県支出金

国県支出金

 地方債 

 地方債 

 その他 

 その他 

 一般財源 

 一般財源 

 区 分  

 区 分  

 金 額  

 金 額  

 説 明  

 説 明  

 1 

 1 

学校管理
費      

学校管理
費      

214,140

445,064

113,700

6,800

6,800

3,200

220,940

451,864

116,900

3,400

3,400

1,600

0 0

3,400

3,400

1,600

10 

11 

12 

17 

10 

12 

17 

需 用 費

役 務 費

委 託 料

備品購入
費      

需 用 費

委 託 料

備品購入
費      

635

73

945

5,147

851

405

1,944

◎小学校保健特別対策事業         6,800
  10需用費                            
    消耗品費（教育活動継続支援）   635
  11役務費                            
    手数料（教育活動継続支援）      73
  12委託料                            
    ICT研修委託料（教育活動継続支援） 
                                   945
  17備品購入費                        
    保健特別対策備品(教育活動継続支援)
    　                           5,147

◎中学校保健特別対策事業         3,200
  10需用費                            
    消耗品費（教育活動継続支援）   851
  12委託料                            
    ICT研修委託料（教育活動継続支援） 
                                   405
  17備品購入費                        



(単位:千円)
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 9  教育費 （ 3  中学校費）

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳   節  

 特 定 財 源   目  

 計  

補正前の額  補正額  計  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

242,445 3,200 245,645 1,600 0 0 1,600

　　保健特別対策備品(教育活動継続支援)
    　                           1,944
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債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支
出額又は支出額の見込及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

前年度末までの支出(見込)額 当該年度以降の支出予定額

事 項 限 度 額 期 間 金 額 期 間 金 額 国県支出金 地 方 債 そ の 他 一 般 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

市営サッカー場管理運営業務 10,000
自　令和3年度
至　令和7年度

10,000 10,000

左 の 財 源 内 訳
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