

議案第32号

令和2年度大網白里市一般会計補正予算（第8号）

令和2年度大網白里市の一般会計補正予算（第8号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ191,200千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ20,885,241千円とする。

2　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表歳入歳出予算補正」による。

（繰越明許費の補正）

第2条　繰越明許費は、「第2表繰越明許費補正」による。

（債務負担行為の補正）

第3条　債務負担行為は、「第3表債務負担行為補正」による。

令和3年3月4日提出

大網白里市長　　金　坂　昌　典

第1表 歳入歳出予算補正

歳入

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
16 国 庫 支 出 金		8,048,921	176,200	8,225,121
	2 国 庫 補 助 金	6,116,337	176,200	6,292,537
20 繰 入 金		295,342	15,000	310,342
	2 基 金 繰 入 金	262,088	15,000	277,088
補 正 さ れ な か つ た 款 項 に か か る 額		12,349,778		12,349,778
歳 入 合	計	20,694,041	191,200	20,885,241

歳出

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
2 総務費		6,434,004	13,000	6,447,004
	1 総務管理費	5,960,286	5,000	5,965,286
	4 選挙費	27,062	8,000	35,062
4 衛生費		1,921,340	160,000	2,081,340
	1 保健衛生費	1,352,982	160,000	1,512,982
8 消防費		872,492	8,200	880,692
	1 消防費	872,492	8,200	880,692
9 教育費		1,847,130	10,000	1,857,130
	2 小学校費	445,064	6,800	451,864
	3 中学校費	242,445	3,200	245,645
補正されたなかつた款項にかかる額		9,619,075		9,619,075
歳出合	計	20,694,041	191,200	20,885,241

第 2 表

繰 越 明 許 費 補 正

(追 加)

款	項	事 業 名	金 額
2 総務費	1 総務管理費	庁舎管理費	千円 5,000
		投票所等感染症対策事業	8,000
8 消防費	1 消防費	災害対策事業	8,200
9 教育費	2 小学校費	小学校保健特別対策事業	6,800
	3 中学校費	中学校保健特別対策事業	3,200

第3表

債務負担行為補正

(追加)

事項	期間	限度額
市営サッカーフィールド管理運営業務	自至 令和3年度 令和7年度	千円 10,000

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括

歳入

(単位:千円)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
16 国 庫 支 出 金	8,048,921	176,200	8,225,121
20 繰 入 金	295,342	15,000	310,342
補正されなかった款にかかる額	12,349,778		12,349,778
歳 入 合 計	20,694,041	191,200	20,885,241

歳出

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計	補正予算額の財源内訳			一般財源	
				特定財源				
				国県支出金	地方債	その他		
2 総務費	6,434,004	13,000	6,447,004	13,000				
4 衛生費	1,921,340	160,000	2,081,340	150,000			10,000	
8 消防費	872,492	8,200	880,692	8,200				
9 教育費	1,847,130	10,000	1,857,130	5,000			5,000	
補正されなかった款にかかる額	9,619,075		9,619,075					
歳出合計	20,694,041	191,200	20,885,241	176,200	0	0	15,000	

2 歳入
 紋) 1 国庫支出金 176,200 項) 2 国庫補助金 176,200 (単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1 総務費国庫補助金	5,602,344	171,200	5,773,544	11 地方創生臨時交付金	171,200	1 地方創生臨時交付金 171,200 (1) 地方創生臨時交付金 171,200
5 教育費国庫補助金	153,912	5,000	158,912	1 小学校費補助金	3,400	1 小学校費補助金 3,400 (1) 学校保健特別対策事業補助金 3,400
				2 中学校費補助金	1,600	1 中学校費補助金 1,600 (1) 学校保健特別対策事業補助金 1,600
計	6,116,337	176,200	6,292,537			

紋) 2 繰入金 15,000 項) 2 基金繰入金 15,000 (単位:千円)

1 財政調整基金繰入金	232,488	15,000	247,488	1 財政調整基金繰入金	15,000	1 財政調整基金繰入金 15,000 (1) 財政調整基金繰入金 15,000
計	262,088	15,000	277,088			

3 歳出

款) 2 総務費

項) 1 総務管理費

(単位 :千円)

目	補正前の額	補正額	計	補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳			節		説 明		
				特 定 財 源			一般財源	区 分	金 額		
				国県支出金	地 方 債	そ の 他					
5 財産管理費	83,070	5,000	88,070	5,000 (国)地方創生臨時交付金		5,000			10 需用費	60	庁舎管理費 5,000
									10需用費	60	消耗品費
									14工事請負費	2,640	14工事請負費
計	5,960,286	5,000	5,965,286	5,000	0	0	0		17備品購入費	2,300	17備品購入費
									庁舎管理工事	2,640	2,640
									17備品購入費	2,060	2,060
									機械器具費	240	

款) 2 総務費

項) 4 選挙費

(単位 :千円)

目	補正前の額	補正額	計	補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳			節		説 明		
				特 定 財 源			一般財源	区 分	金 額		
				国県支出金	地 方 債	そ の 他					
1 選挙管理委員会費	11,056	8,000	19,056	8,000 (国)地方創生臨時交付金		8,000			10 需用費	174	投票所等感染症対策事業 8,000
									10需用費	174	消耗品費
									17備品購入費	7,826	17備品購入費
計	27,062	8,000	35,062	8,000	0	0	0		庁用器具費	7,826	

2 総務費 (4 選挙費)

款) 4 衛生費

項) 1 保健衛生費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳			節		説 明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分	金 額	
				国県支出金	地 方 債	そ の 他				
1 保健衛生 総務費	766,218	160,000	926,218	150,000 (国)地方創生臨時交付金		150,000	10,000	18 負担金補助及び交付金	160,000	大網病院繰出金 18負担金補助及び交付金 国保大網病院経営支援金 160,000
計	1,352,982	160,000	1,512,982	150,000	0	0	10,000			

款) 8 消防費

項) 1 消防費

(単位 :千円)

目	補正前の額	補正額	計	補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳			節		説 明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分	金 額	
				国県支出金	地 方 債	そ の 他				
4 災害対策費	59,191	8,200	67,391	8,200 (国)地方創生臨時交付金		8,200		18 負担金補助及び交付金	8,200	災害対策事業 18負担金補助及び交付金 自主防災組織感染症対策補助金 8,200
計	872,492	8,200	880,692	8,200	0	0	0			

款) 9 教育費

項) 2 小学校費

(単位 : 千円)

目	補正前の額	補正額	計	補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳			節		説 明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分	金 額	
				国県支出金	地方債	その 他				
1 学校管理費	214,140	6,800	220,940	3,400 (国)学校保健特別対策事業補助金		3,400	3,400	10 需用費	635	小学校保健特別対策事業 6,800 10需用費
								11 役務費	73	消耗品費(教育活動継続支援) 635 1役務費
								12 委託料	945	手数料(教育活動継続支援) 73 1委託料
								17 備品購入費	5,147	ICT研修委託料(教育活動継続支援) 945 17備品購入費
計	445,064	6,800	451,864	3,400	0	0	3,400			保健特別対策備品(教育活動継続支援) 5,147

款) 9 教育費

項) 3 中学校費

(単位 : 千円)

目	補正前の額	補正額	計	補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳			節		説 明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分	金 額	
				国県支出金	地方債	その 他				
1 学校管理費	113,700	3,200	116,900	1,600 (国)学校保健特別対策事業補助金		1,600	1,600	10 需用費	851	中学校保健特別対策事業 3,200 10需用費
								12 委託料	405	消耗品費(教育活動継続支援) 851 1委託料
								17 備品購入費	1,944	ICT研修委託料(教育活動継続支援) 405 17備品購入費

(単位 :千円)

目	補正前の額	補正額	計	補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳			節		説 明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分	金 額	
				国県支出金	地 方 債	そ の 他				
										保健特別対策備品(教育活動継続支援) 1,944
計	242,445	3,200	245,645	1,600	0	0	1,600			

9 教育費 (3 中学校費)

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支
出額又は支出額の見込及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

事項	限度額	前年度末までの支出(見込)額		当該年度以降の支出予定額		左の財源内訳			
		期間	金額	期間	金額	国県支出金	地方債	その他	一般財源
市営サッカー場管理運営業務	千円 10,000		千円	自 至 令和3年度 令和7年度	千円 10,000	千円	千円	千円	千円 10,000